追索回收之金額則認列於損益。

  2018 年 12 月 31 日合併公司依準備矩陣衡量應收票據

及帳款之備抵損失如下：

客戶群一

  1 ～ 9 0 天  9 1～ 1 2 0 天  121～150 天  151～180 天  181～365 天  3 6 5 天以上  合 計

預期信用損失率

（％）  0.5  3  5  10  -  -

總帳面金額   $238,653   $ 3,597   $ 260   $ 1,272   $ -   $ -   $243,782
備抵損失（存續期間

預期信用損失）   (  1,295 )   (  108 )   (  13 )   (  127 )   -   -   (  1,543 )
攤銷後成本   $237,358   $ 3,489   $ 247   $ 1,145   $ -   $ -   $242,239

- 30 -

客戶群二

  1 ～ 9 0 天  9 1～ 1 2 0 天  121～150 天  151～180 天  181～365 天  3 6 5 天以上  合 計

預期信用損失率

（％）  -  -  -  -  95  100

總帳面金額   $ -   $ -   $ -   $ -   $ 2,227   $ 5,888   $ 8,115
備抵損失（存續期間

預期信用損失）   -   -   -   -   (  2,156 )   (  5,888 )   (  8,044 )
攤銷後成本   $ -   $ -   $ -   $ -   $ 71   $ -   $ 71

  應收帳款備抵損失之變動資訊如下：

  2018 年度

年初餘額（IAS 39）   $ 15,733
追溯適用 IFRS 9 調整數   -
年初餘額（IFRS 9）   15,733
減：本年度迴轉   (  3,176 )
本年度沖銷   (  2,963 )
淨兌換差額   (  7 )
年底餘額   $ 9,587

 2.  2017 年度

  合併公司於 2017 年之授信政策與前述 2018 年授信政

策相同，於決定應收帳款可回收性時，合併公司考量應收

帳款自原始授信日至資產負債表日信用品質之任何改變，

其備抵呆帳係參考交易對方過去拖欠記錄及帳齡情形，以

估計無法回收之金額。

  合併公司於資產負債表日進行帳齡分析，並無已逾期

但尚未認列備抵呆帳之應收帳款。

  應收帳款之帳齡分析如下：

  2017 年 12 月 31 日

1～90 天   $ 893,527
91～120 天   108,300
121～150 天   13,520
151～180 天   1,760
181～365 天   2,985
超過 365 天   4,910
   $ 1,025,002

  以上係以立帳日為基準進行之帳齡分析。

- 31 -

  備抵呆帳之變動情形如下：

個 別 評 估

減 損 損 失

群 組 評 估

減 損 損 失  合 計

2017 年 1 月 1 日餘額   $ 2,848   $ 13,901   $ 16,749
加：本年度提列（迴轉）   4,000   (  1,154 )   2,846
減：本年度沖銷   (  141 )   (  3,528 )   (  3,669 )
淨兌換差額   22   (  215 )   (  193 )
2017 年 12 月 31 日餘額   $ 6,729   $ 9,004   $ 15,733

  已個別減損應收帳齡分析如下：

  2017 年 12 月 31 日

181～365 天   $ 1,998
超過 365 天   4,910
   $ 6,908

  以上係以扣除備抵呆帳前之餘額，以立帳日為基準進

行帳齡分析。

 九、  存   貨

  2018 年 12 月 31 日  2017 年 12 月 31 日

原 物 料   $ 124,606   $ 214,994

在 製 品   25,922   28,114

製 成 品   73,130   79,877

   $ 223,658   $ 322,985

  營業成本組成項目如下：

  2018 年度  2017 年度

存貨相關之銷貨成本   $ 1,553,191   $ 3,844,846
不動產、廠房及設備減損損失   585,407   -
出租資產折舊及相關稅金   36,443   36,367
閒置產能損失   62,238   16,599
提列（迴轉）備抵存貨跌價損失   3,806   (  906 )
   $ 2,241,085   $ 3,896,906

 十、  子  公  司

列入合併財務報告之子公司

  本合併財務報告編製主體分述如下：